Ese
rin zahrında "Üsküp kadılığından aziedil
miş Isazade Abdullah Efendi'nin tarihle
ridir" deniterek adının Abdullah olduğu
belirtilmiş ve birçok eserde böylece kabul
görmüşse de bu bilginin doğruluğu şüp
helidir. Isazade Abdullah Efendi ile ilgili
olarak ilmiye mesleğinde kazaskerlik rüt
besini kazandığı veya Şam'da müderrislik
yaptığı ve Medine kadısıyken 1163 ( 1750)
yahut 1168'de (1755) vefat ettiği kayde
dilir ( Sicill-i Osmanl, lll, 380; Osmanlı Mü
elli{leri, lll, ı 00-1 O ı). Bununla birlikte 1750
veya 1755'te öldüğü belirtilen bir kişinin

ISAZADE TARiHi

yazdığı eserin 1128'de (1716) vefat eden
Naima'ya ve 1136'da (1723-24) vefat
eden Uşşaklzade'ye kaynaklık etmesi
mümkün değildir; dolayısıyla Isazade'nin
hayatıyla ilgili olarak Mehmed Süreyya ve
Mehmed Tahir beyterin verdiği bilgilerin
ihtiyatla karşılanması gerekmektedir. Bu
konuda şimdilik söylenebilecek olan hu
sus, Isa Efendi'nin (ö. 1093/1682). tarihin
yazımına belki de kayınpederi Karaçelebi
zade Abdülaziz Efendi'ye özenerek veya
onun teşvikiyle bizzat başlamış olduğu,
fakat eserin büyük bir kısmının. çeşitli
medreselerde müderrislikyaptıktan son
ra Süleymaniye müderrisliğinden Selanik
kadılığına geçen, aziedilmesinin ardından
11 OO'de (1689) vebadan ölen ve iyi bir
şair olduğu belirtilen oğlu (Şeyh'i,ll, 19-20)